医大学第９９号

令和７年５月１３日

 保 健 医 療 学 部 教 員 各位

 医療人育成センター教員 各位

保健医療学研究科大学院生 各位

             札幌医科大学

札幌保健科学雑誌編集委員会

                                    委員長 澤田 いずみ

「札幌保健科学雑誌」掲載論文の募集について

「札幌保健科学雑誌 第１5号」（令和７年度発行予定）に掲載する論文を次の要領で募集しますので、多数

ご応募くださるようお願いします。

記

１ 締 切：

第１回締切：令和７年７月２９日（火）

第２回締切：令和７年９月２５日（木）※延長はありません

（投稿予定者は、論文種目を明記のうえ８月２９日（金）までにエントリー（申し出）してください。）

２ 提出先：本学ウェブサイト（https://web.sapmed.ac.jp/jp/school/health/ahfmcr00000013e4.html）に

掲載の『札幌保健科学雑誌投稿用サイト（５月下旬に公開予定））』からご提出ください。

３ 内 容：未発表の内容に限ります。

４ その他

（１）論文作成にあたっては、別紙「原稿執筆要領」を参考に「投稿原稿様式（フォーマット）」を用いて執

筆してください。なお、１ページ目は、邦文論文では表題、著者名、所属、要旨、キーワードの順に記載

し、続いて同様の順で英文を記載してください。２ページ目から本文を執筆してください。

（２）邦文横書きの原稿本文は、句点（.）読点（,）を用いてください。

（３）特に引用文献の記載の様式にご注意ください。

（４）英文論文、英文要旨には、英語を母国語とする有識者の「英文校正証明書」の添付が必要です。様式が

必要な場合は、本学ＨＰ下記ＵＲＬよりダウンロードしてください。

（５）論文提出にあたり、「投稿確認・同意書」、論文の体裁等に関する「チェックリスト」の添付が必要と

なります。様式は本学ＨＰよりダウンロードしてください。

※「投稿確認・同意書」、「英文校正証明証」、「チェックリスト」及び「投稿原稿様式（フォーマット）」

掲載場所は下記のとおりです。

  本学ＨＰ（保健医療学部 保健科学雑誌）：

https://web.sapmed.ac.jp/jp/school/health/ahfmcr00000013e4.html

※掲載された原著論文は、博士学位論文審査時の参考論文としても認められます。

事務局学務課保健医療学部・専攻科教務係

担当：玉尾（内 21920）

E-mail：hkyomu@sapmed.ac.jp